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学生の学生による学生のためのシンポジウムの開催について

  報道機関各位

平成１９年３月１日 

国立大学法人広島大学 

広報グループ広報課長

学生の学生による学生のためのシンポジウムの開催について

  　７つの大学の学生が主催するシンポジウムが、広島大学東広島キャンパスで開催されますので、お知らせいたします。

☆２１世紀ＣＯＥ７大学拠点合同シンポジウム☆
２１世紀ＣＯＥ７大学拠点合同シンポジウム実行委員会

 

　本シンポジウムは、知能機械・バイオエンジニアリングを核にした新工学領域の創出を目指す７大学（慶大、東工大、東大、東電大、名

大、早大、広大）の学生（実行委員長　川原知洋（広大）ほか実行委員９名）が主催します。「学生の学生による学生のためのシンポジウ

ム」と位置づけ、企画・運営は学生が協力して行います。 

　本シンポジウムは、早稲田大学の藤江教授が学生間の交流機会を作ることを提案したのがきっかけで、今年で三回目です。毎年、拠

点大学の院生・学生および若手研究者が参加し、研究に関する意見交換はもちろんのこと、“研究者のたまご”同士の貴重な交流の場と

なっています。 

　本年度は、各拠点の研究紹介、ポスターセッション、特別講演に加えて、特別企画「パネルディスカッション」の４部構成です。他大学の

学生や教員の方はもちろん、“エンジニアとしての大先輩”にあたる産業界の方にも多く来場して頂き、若き“研究者のたまご”に“刺激”を

与えて頂きたいと思います。

記

名　 称： 「２１世紀ＣＯＥ７大学拠点合同シンポジウム」

日　 時： 平成１９年３月８日（木）１０：００〜１７：３０

場　 所： 広島大学東広島キャンパス　サタケメモリアルホール

スケジュール 10:00-10:30 

10:30-10:40 

10:40-12:35 

12:35-14:35 

14:40-15:30 

15:30-16:20 

16:30-17:30 

17:30 

18:00-19:30

開場・レジストレーション 

開会（挨拶：実行委員長　川原知洋） 

各拠点の研究紹介 

昼休み　兼　ポスターセッション 

特別講演１　—　吉里勝利（広島大学大学院理学研究科教授） 

「自然から学ぶ生命の再構築技術」 

特別講演２　—　奥　 寛雅（東京大学大学院情報理工学系研究科助手） 

「マイクロビジュアルフィードバックとその応用—動け、顕微鏡—」 

パネルディスカッション 

閉会 

懇親会（広島大学学士会館１階レストラン　ラ・ポエーム）

  ※申込不要・入退場自由。　すべて無料

 

【お問い合わせ先】 

２１世紀ＣＯＥ７大学拠点合同シンポジウム実行委員会　代表：川原知洋 

TEL：０８２−４２４−７６９０　FAX：０８２−４２４−７１５８ 

E-mail：coe7symp＠hfl.hiroshima-u.ac.jp 

(※＠は半角に置き換え送信してください。) 

ＨＰ：http://www.hfl.hiroshima-u.ac.jp/COE/coe7symp_3/index.html
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